2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2019                                                                                                 № 814-п
г.Нефтеюганск

О прекращении горячего водоснабжения с использованием централизованных открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) и переводе абонентов, объекты которых подключены к таким системам, на иные системы горячего водоснабжения
в муниципальном образовании город Нефтеюганск

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.06.2013 № 642 «Об утверждении Правил горячего водоснабжения и внесение изменения в Постановление Правительства Российской Федерации от 13.02.2006 № 83», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, в целях повышения качества услуг по горячему водоснабжению населению города Нефтеюганска, подготовки объектов инженерной инфраструктуры и принимающих устройств абонентов к переводу на иные системы горячего водоснабжения, администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Прекратить использование на территории муниципального образования город Нефтеюганск централизованных открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) для нужд горячего водоснабжения, осуществляемого путем отбора теплоносителя на нужды горячего водоснабжения, с 01.01.2022.
2.Подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства потребителей к централизованным открытым системам теплоснабжения (горячего водоснабжения) для нужд горячего водоснабжения, осуществляемого путем отбора теплоносителя на нужды горячего водоснабжения, не допускается.
3.Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска (Куликовсская Е.Ш.) в срок до 15 сентября 2019 года разработать и утвердить план мероприятий по переводу абонентов, объекты которых подключены к централизованным открытым системам теплоснабжения (горячего водоснабжения) на закрытые системы горячего водоснабжения.

4.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

5.Департаменту по делам администрации города Нефтеюганска (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

6.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города А.А. Метелева.
Исполняющий обязанности

главы города Нефтеюганска                                                                 А.В.Пастухов